agama, menuntut ilmu di desanya, kemudian pindah ke Delhi sampai berhasil

menyelesaikan pelajarannya di sekolah Dioband, kemudian diterima di Jam’iyah

Islamiyah fakultas syari’ah selesai tahun 1398 H. Sekolah Dioband ini merupakan

sekolah terbesar untuk pengikut Imam Hanafi di anak benua India yang didirikan pada

tahun 1283H/1867M (Kamaruddin, 2010).

Di Indonesia, hanya membutuhkan waktu dua dekade, Jamaah Tabligh sudah

menggurita. Hampir tidak ada kota di Indonesia yang belum tersentuh oleh model

dakwah mereka. Tanda kebesaran dan keluasan pengaruhnya sudah ditunjukkan pada